A L. proediclo,Norwallioeprincipe, sentenlialiter con-
cesserunt,- aucioritate apostolica desponsari, ns
discordiainler illos olimexorta,.nunc auiem sopita,
ilerum oriatur, sicul nobis per suas litteras intima-
runl. Nos igilur eorunidem scnlenliam,.nisi aliud

rationabile quid obsislal, ralam et firmamhabenles,

praesenlium vobis aucioriiale mandamus, qualenus
ipsam faciatis, appellatione remola, per censuram
ecclesiaslicam inviolabililer_observari. Nullis lit-

leris verilali, etc. Quodsi non omnes.... duo, etc.

XLVIll (102).
P. (103) TITULIS. HARCELLIPRESBYTEROCARDINALI,

APOSTOLICESEDISLEGATO.J

Respondetsuper quibusdamarticulis de quibus re-
sponsumpetieral.

2 (Laterani, xi Kal. Maii.)
Inler illa, quaenobis pertnas iitleras intirnasti,

super tribusarlicnlis, de quibusprsecipuedubilabas,
nostrum postnlasii responsiim, timens ne Veneli

tanquam falui renuant absolulionisbeneficiumobli-

nere, quodque te nolint tanquam apostoliceesedis
habere legalum, et quod, sicul accepistipro certo,

- cum filio quondam.imperatoris Constanlino-

polilani, quem ducere seeum intendunt, velint iu.
Graeciamproficisci. Nos igilur, lusediseretioni su-

per boc breviter respondenles, per apostoliea tibi

scripta-.mandamus, qualenus- nisi juxta formam,
quam libi per litteras alias dignoscimurexpressisse,
absoluliouem acceperinl, et promiserintfirmiter,

„ ne conlra Christianos arma movere preesumant,
teque receperintetlraclaverint.tanquam apostolicae
sedislegaium, obedienlestibi humililer etdevole, lu,
iie illorumvidealisneqiiitiaeconsenlire,illorumexer--

citum, lanquam reprobatum a Doinino,el elongalum
abejus benedictionibus,derelinquens,versus Hiero-

solymam dirigas iter tuum. Cum Francis autem, si

sequi voluerint perfidiam Vcnelorum, sccure pro-
cedas, et super absolulione baronum, si forte suc-
cessoresvel hseredes suos noluerint obligare, pro-
vide facias, quod tibi Deus dignabilur insju-
rare.

DatumLaterani, xi Kal. Maii.

XLIX.
PRIORIET FRATRIBUSECCLESliESANCTISALVA-

D TORISDEPILLER.

Recipileossub proteclione,cum annuo censu,

(Lalerani, -xiKal. Maii.)

Solel ahnuere, etc, usqueassensu; ecclesias ot

idemac Lewellinus,princeps Weiiedociie,cui Joan-
nes, Anglorumrex, Annam fiiiamsuam in uxorem
dederat, el munitiones.ac oppida sua absiulisse
dicilur anno 1211, cum Norwalliammagno exer-.
cilu stipalusadiissei?'Anns/.eccles.Menens.ad aim.
1211. (Videetiam'Auua/.eccles.Wigorn.,Angl.sacr.

\ port. l, pag. 481 ei 482.)
(101) Epistola 235, ad Mannensem .legendiim,\

, forsan Menevensem)episcopum,archidiaconumBan- ,'
gorensem,el priorem de insuld Glannavo,directa.

i (102) Epislolam hanc laudant Bzovius (AnnaL,
l. Xlll, p. 99, § 5), el Raynaldus, anno-1203,| 9-

i (105) De eo jai» dictum sa^pius.
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personas vestras, etc, in modum proteciionis.Ad j
indicium autem hujiis a sede apostolicaproteclionis

,'oblenlse, duaelibrseceroenobis gratis oblatse,nobis
et successofibus nostris ab ipsa ecciesia annis sin-

gulis persolvenlur. Nulii ergo,etc.
Datum Laterani, xi Kal.Maii.
In eitmdemmodum priori ecclesioeSancli Ja-

cobi, elc,Jn modum proicciionis. Ad indicium au-
lem, elc Puoelibrseceroe,etc

L (104).
LPISCOPOFLORENTJNO(105), ET ABBATIVALLIS-

UMBROSiE(106).
Be iranslalione ecclesiw calhedralis Aretinx' infra

ejusdem civitatismmnia.

(Lalerani, x Kal. Maii.)
I

Ex parie venerabiKsfratris noslii (107), epi-
seopi, el dilectorum filiorum, prsepositi canonico-

rum, et nobilis viri,'A potestalis Arelrnorum,fuit
nobis saepepetitio pnesentata, et tam per litieras

quam per nuntium supplicatum, ut pro pace civi-
tatis et ecclesiaeArelinse, ac ulililate communi, eis
licentiam pr-aeberemus,calliedralein ecclesiam, cum
canojiicorum residenlia, el omni jure ac universis

privilegiis suis, ad locum ad quem convenirent ad
invicem infra civitatisnioenia transferendi. Nos au-

tem, habito cum fratribus nostris diligenti traetaUi,
pelitionem liujusmodisub eo tenore non duximus

admittendam. Qtiodsi forsan eidemEcclesisealiam,
infra civitatemposilam, petercnt in unam eceleshm

calhedralem uniri, nobis erat quae Ecclesia ipsi ^
jungi deberet primilus inlimandum, el utrum ipsa
tanlum ad jus perlineret ecclesiaeArelinae, an alii
essel subjecta, ut sine illius assensu eui subdila
essel non consurgeret ia ecclesiam cathedralem.

Prselerea, exponendam erat nobis privilegium H-

berlalis, j'uris et honoris augmenlum, quod eadem

eeclesia consequerelur ex lmjusmodinnione, ut,
super omnibus per eorumrelationem inslructi, dis-
cernercmus melius quid amplius expediret. Ipsi
vero, super boe nostra responsione recepla, nobis
liumiliter iniimarunt, quod ad sedandam discor-

diam, et inveteratum odium exstinguendum, quod
tam ecclesiam Aretinam quam civilalein semper
lurbavit, ecelesiam Sancti Pelri Majoris,cum omni

jure et pertinenliis suis, quoehabet tam in civitaie 1

quamexlra,pavi votoefvolunlaleconcor.di,elegeranl

(104)Epistolamhanc jam vulgavit Ughellus Ilal.
sacr. 1.1, col. 469.

(105) i Petrus Florenlinam Ecelesiam rexit, ab
anno 1189 usquead annum 1205 in quo decessit,
nec, praeter aliquot concessiones, aliquod reperilur
de eo. i Hactentis Ughelltis (Ital. sacr. t. HI, cql.
157). Veram difficuliasinest. In aclis aulographis
exaralis anno 1211,Peirus, episcopus Florentiuus,
velut adhuc sedens, diserte liominatur. Vide MIT-
TAR.Annal. Camatd. t. IV, pag-180. El, qtiodmagis
mirandum est, in quadam Iimocentii lillera, qtiae
hodie non reperitur, data anno 1202, 14 Augtisliex
moiiaslerio Sublacensi, pontifex J.oanni, episcopo
Plorentino, et prseposito ejusdemEcelesiae,manda-
bat, ut debito fine complercnt quocsiioneinmotauj

A uiiiendamecclesiaecalhedrali (ita quidem,ut mona-
sterium SanctseIlorse, ad ecclesiamAreiinam nullij

pertinens medianle, cui Ecclesia illa noscitur esse
subjecia, serviliorum„omniumquoeannuatim ex ea

jiercipere consuevii recompensalionem,juxta bonl
viri arbiirium, recipere debeat competentem),quam
sibi, stipplicationedevota, in eeelesiamcathetfraleui
a benignitate apostolieaesedis postulavere-concedf;
firmiter promittentes quod Ecclesiaenominatae,lain
in feslivitatibus, quam honoribus singulis qui ab
aliis civitatibussuis cathedralibus ecclesiisexhiben-

lur, tam a clero quam populo civitatis Aretiiioede
eaeteroreverentiam omnrmodamet honores consli-
luunt exhiberi, non obstanle quod ab eis observa-
tum est hacleiius usque ad hsee lempora, propter
dissidium quod inter civitatem et Eccfesiam j"am
dictas emersit. Praelerea potestas, ciim toio con-
silio et communiAretinaeciviiatis, deinera et con-
sona voluntate, prsedictam ecclesiam ab omnibus

angariis el exactionibussialurl liberam et immu-
nem omnitempore permanere ; jura quoqne ae
castella episcojjatus, et canonicaruin Areiinarum
honores, cum possessionibus aliis a communi civi-
lalis ijisius ubique maniiteneri statuit et defendi.
Nos igitur concordiaecivitatis et utililali Ecclesiae
providere volenies, prseserlim cum dicta ecclesia
Sancti Petri sit Aretinsedioscesana Iege subjecta,
discretioni vestrseper aposlolicascripta mandamiis,
qualenus abbalem el fratres monasterii memor.iti

r, inonere atlenlius ac inducere, et si necesse fuerit,
per districtionem ecclesiasticam, appellatione re-

mola, compellere procurelis, ,ul ad boc quod ec-
clesia illa calhedrali ecclesiseuniatur, favoremprae--
beanl et assensum, de ipsa prius juxta bonortun
virorumarbitrinm, competenli recompensationere-

cepta, prsepositumque ac canonicos Aretinos in

corporalem possessionem,nullius contradictionevel

appellalione obstanle, auciorilate aposiolica, indu-

calis, ila quod ad minus quaiuor canonici el duo
clerici in ecclesia priori permaneant, per quos ei
sufflcienierel congrue serviaiur. Praeierea, eidem
ecclesiae super libertalibus el iminunilaiibus et
aliis supra scriplis sufficienlissime caveatis, ne

super eis aliquo unquam lempore valeal mole-
D siari.

Datum Latcrani, x Kal. Maii.

de decimis et de quibusdam aliis eontra Camablu-
lenseineremumab abbate Vallis-Umbrosre.W.lftjrf.,
p. 190.

(106) De abbate Vallis-Umbrossenihil iu -prom-
piu babemus.

(107) Amedeus Arelinus episcopus electus est
anno HS5, die deciina scxla Januarii, in locuin
Gualandi, qui anno aniedecenii postijfattisepisco-
pns, posl obituin Ileliolii defuncli die 6 Decembris
anni 1181, episcopalem sarcinam deposueral die
23 Deeembris anni 1182.Obiit paulo posl dalas ab
Innoccnlio hascelilteras, scilicei circa (inem Maii;
et vKal. Junii, in ejus locum suffeciusesl Grcgo-
rins. MITTAREL.Annal. Camald. I. IV, pag. 105 ci
193.
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L! (iOS).
UXIVERSISCHRISTIFIDELIBUSIIASLITTEBAS1NSPE-

• CTURrS."-

De pomilentiaeorum' qui C.IIerbipolensem episco-
- "

puminlerfecerunl.

(Laterani, xiv Kal. Maii.) -

Qnamexsecrabile facinus et piaculare fiaghium

perpetraverinl, qui ausu sacrilego manus impias in

chrisium Domini nequiier.injeceruiU,"bonaememo-

rioeC. (109) Herbipolensemepiscopum, imperialis
anlaecancellarium, crndcliter occidemes, flere libet

potius qtiani referrc Verum, cum divina pieias
lufnianam impietalem excedai, el miseraiionibus

Domiui miserisehominumcomparari non possint,
riim "nolitDominusmoriem-peccatoris, sed ul con-

vertatur elvival, ulpoteqni paliens et multum mi-

sericors est, et praeslabilis super malitia, nos qui,

licelindigni, vices ejusexercemus in terris, scientes

riiiodmajus gaudiiimesl angelis Dei super uno pec-
calore pceniienliain agenie^ quam super nonaginta
riovemj'uslis, qui non indigent poanilentia, quan-

lumcunque hujusmodi deliquerint homicidae,non

poluimus lamen nec debuimus pceniteiilibusaditum
venisedeuegare, cum noverimus dixisse Dominum

per propbetam ; Quacunque hora "peccator con-
versus fueril" et ingemuerit, omniiim iniquitalum

ejus non recordabor- [Bodonemigitur, Hen. Fuson.
vassalumejus, mililes, cumTlenrodo [al. Heroldo].
£" Conrado, servientibus suis, ad nostram prsesen-
iiani venieules, ac confitenles se prsedictumcpisco-

pum occidisse, cum de suis excessibus lacrymabi-
iiter pceniterent,et humiliier postularent poeniten-
liam sibi pro ianta sceleris iminanilate a nobis in-

jnngi, quia pcenlienlibusiion esl misericordisejanua
prajciudenda,de fralrum nostrorum consilio,dilcclo

filio, II. (110)titulo Saneti Mariini presbytero car-

dinali, commisimus audiendos, qui, confessione

illorumandita, posiquam fecit eos nudos in braccis,
lortns habenles in collo, corani nobis diebus aliquot
in frcquentia populorumastare, de mandato nostro

uilem iicenamillis injunxit, utnunquam de cselero,
nisi contra Saracenos, vel ad defensionem vilse

siue, armis utantiir, varium, grisium, ermelinum,
ci pannos eoloratosnon porlenl, ad publica specta-"
cula nonaccedant, et conjugati non conlralianl post
mortem uxorum, eantque, "quam cilo poierunl, in

liierosolymitanam provinciam, per quatuor annos

ibi conira Saracenos Dominoservituri. Bodo vero-,

qui niajor exslilit, lr.esvel duos niililes, vel unum

sailem, in suis expensis secum adducat, etdonee

ipsi quatuor exsecrabiles homicidoeHierosolyniila-
nuin iter arripiant, -sicul pubiice poeniloiiles, dis-
calceati et laneis induli vestimeniis incedani; se-

cundam, quartam ei sextam feriam, Qualuor Tem-

jiora, vigiliasquesancionim,. in pane et aqua jeju-

- (108) Par.temepistoi-aehujus vulgavit Raynaldus,
a.u.1205,§ 46. Quaeajmd insum ieginiuir, hic uncis
iiiuiis:isuiil.

{liiD)\ide epislolamlibri quinti 155'

A nenl; tres in anno Quadragesiinas, videlicel anle

nativitaiem et resurrectionem Domihi,et post Pen-

lecoslen, faciant; carnibus non tanlum in eisdem

tribus solennutalibus non vescanlur, eaque diequa

praedictusfuit episcopus iiilerfeclus, sed carnes non

comedantin selernum;oralionemDominicam decan-

fenl cenlies inter diem et noclem, et genullexiones

faciant quinquagirita; corpus et sanfuinem Domini,

nisi in uliimo inortis articuio, recipere non proe-

sumant. Cum fuerinl ultramare, quarlam et sextam

feriam, sanctorum vigilias el qualuor tempora

(sicui dictum est),, in cibo quadragesimali jcjiineni,

carnes comedanl die Dominica et quinta feria lan-

lum, orationem Dominicamdicaut, et genufiexiones

semper facianl prsetaxatas. Quandocunquealiquam
" Alemannise civitatem polerunt inlrare secure, ad

majorem ecclesiam nudi procedant, lantum in

braccis, cum torla in collo et virgis in manu, et a

canonicis ejusdem Ecclesise recipiant disciplinam.

Si vero quoesitumfueril cur hoe facianl? dicant se
' boc facere pro sceleris perpelralione jam dicti, et

quando forle in civilale Herbipolensipoierunt esse

seeuri , in Resurrectione, Pentecosie,. Nalivilate

"Domini,ac in solemnitale majoris Eeclesise, vide-

licet SanctiPauliani, exeanl-civitatem, et tamen

nudi, ciun hraccis tantum, tortam in collo et virgas

deferentesin manu, in missoecelebratione majoris

ad ecclesiam calhedralem accedanl, el se ante al-

lnre coram ejiiscopo et canonicis prostcrnenles in

terram, petant humiliter et rccipiant disciplinam ab

eis. Cum aulem de pariibus redierint transmarinis,

ad aposlolicamsedemaccedanl, recepturi consilium-

et mandalum.

Dalum Lalerani, xiv Kal. Maii.

LII (111).
ARCHIEPISCOPOMESSANEKSI(112), REGIO-

rAMlLIARI.

Eum laudat ob ejeclum ê, Siciiia. Mar.cualdum, et
Messamnn in fidem aposlolica; sedis et regiam
redaclam,

(Laterani.)

Ex liiterfs. luse fratemitalis accepimus, quod
clationis filio de Sicilia per tuum sludium effugato,
civilasMessana in devoiionenoslfa el regia fideli-

D laie persistit, quam in huj'usdevolionis proposito

-in.brevi lola Sicilia, danle Domino,' reddita tranr
- quillilate sequeretur. Super hoc igilur, ei a quo

bonum omne procedit, quas possumus gratiarum
exsoivimus acliones, sollicitudinis luoe studium

, commendaiues, quseuon dcficit,sed proficit polius
in adversis, ita quod, per Dei-graliam, in-Piitti-

sihseumillum labiis incircumcisuin prsevaluil, qui
' iiliorum Israel agminibusexprobrabat. Non est aii-

lem libi vel aliis de constantia sedis aposlolicse

dubilandum, quoc supraTirmain pelram a Christo

(110)Vide lib. 111,epist. 41, not.
(111)VideRaynaldgm, anno 1203, § 69.
(112)De eo.vid. ci_isl.libri quinti 6tl, not.
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petra fundata, nee ventis novjt cedere, neo pluviis _

-emolliri, uipole quoenolam vilat penitus levitatis.
Monemus igittir fralernitatem tuam et exhorlaniur

attente, el per apostolica libi scripta mandamus,
quatenus in nostra et Ecclesise Romansedevolione

persistens, non delicias, sed proficias potius, ei
- cum noveris essc scriptum, finis non pugna coro-
nat (sic), perseveres in finem, ul secunduni labo-
rem tuum mercedem accipere merearis. Nos euim,
dante Domino, ad honorem el profectum tuurn la-
liter intendemtis, quod gaudebis te pro honore sedis

apostolicaelaborasse.
Datum Laterani.

LIII (115).
EIDEM. ,

Ut juramenlum Batii ab universisper Siciliam co-
milibus, etc, et aliis pontifici pmslandum re-
cipial^

(Laterani.)

Tuse fidei puritalem et constantiam devotionis

experti, sine qualibet libi dubitatione commiltimus,
quse ad honorem aposlolicaesedis et nostram, et
esaltationem regiam credimus promovenda. Ideo-

que fraternilati tuoe per '
apostolica scripta man-

damus alque proeeipimus, quatenus ab universis
comitibus, baronibus, civibus, et aliis qui nonduin
nobis juramentum Balii prsesliterunt, illud exigere
ac recipere nostro nomine noii moreris. Gontradi-

elores, etc.1

Daium Latcrani ,

LIV (114).
KOBILIBUSVIRISC05IITIBUS,BABONIBUS,CIVIBUS,ET

ALIISIN SICILlAlCONSTITUTIS.

Ul-juramenlum quod balii dicitur, coram archiepi-
-scopoMessanensiprwstent.

(Laterani.)

Quanlum aposlolicasedes pro defensioneac pace
regni, ad exallationcm charissimi in Chrislo filii

nostri, F.. Siciliae regis illuslris, iiactenus labora-

\it, veslra universitas non ignorat. Cum igitur jam
pro parie majori videatur Dominus votis noslris

annuisse, monemus universitalem ct exhortamur

attentius, et per apostolica vobis scripla manda-

mus, quaienus universi qui nondum nobis jura-
mentum balii prsesliterunt, illud in manus venera-

biiis fralris nostri arcbiepiscopi Messanensis,
ad fidelitaiem regjam non differanl exbibere. Nos

igjtur ei dedimus in mandatis, ut illud exigere et

accipere non omittat. Conlradictores, eto.

Dalum, ut supra.

(115) Raynaldus, loc. cil.
(114)Raynakius, ibidem.
(115) VideRavnaldum, anno 12,05,§,19.
(416)Vide Raynaldum, anno 1205, §.19*
(117)Videejhsiolam bujusce libri sexti 7i
(118)Ad calcein cpisiolse hujtis, in apograplio

A LV{115).
STR1G05IENSIARCIIIEPISCOPO.

Jus coronandireges Vngarorumei alia ei confirmat.
(Proenesle, ui Non. Maii.)

Justis pelcntium, etc, usque,assensu. Jus quod a
bonsememoriseAlexandropapaproedecessorenostro,
et inclytoerecordalionis Eela, Ungarorum rege, ac
ecciesia Colocensi, videlicet ul Ungarici reges afa

afcbiepiscopisStrigoniensibusseniper debeanl coro-
nari, Slrigoniensi meiropoli fuit manifeste rccogni-
lum, sicut in eorum auihenticis conlinelur, et felicis
recordatioiiis Clemenset Ccelestinus,proedecessores
noslri, suis litteris confirmarunl; j'us quoque quod
habes in conferendis eeclesiasticis sacramenlis

regibuset reginis Ungadee,ac hseredibuseorumdem;
etjurisdiclionem ecclesiaslicarn,quam in prsepositos
offlciales regioe dmiuishabes, quam el idemprae-
decessor noster Coelestinuseeclesiam tuam habere

decrevit; j'urisdittionem eliam" quam oblines In

abbatiis et praeposituris regalibus ecclesiaeStrigo-
niensi per Ungaiiam ubicunque subjeciis; decimas

insuper, primitias, el incensum, quse de Camera

regis EccJesisememoratse debentur; sicul omnia de
ratione vel consuetudinead ecclesiamluampertinere
noscuntuf, libi et successoribus tuis, auctoritate.
aposlolica, confirmamus, eic NulHergo, etc.

DatumPraeneste,HINon. Maii.

LVl (116).
STRIGONIENSIARCUIEPISCOPO.

C De rejjiis prwposiluris (117).
(vu ld. Maii.)

Cum olim charissimus in Christo-fi.lius nosier,
H. jex Ungarorum illusiris, nobis tam per nunlios
suos quam littcras regias inlimasset, quod abbaiiae'

quoedamet praeposituraeregales ad eum in lempo-
ralibus, et ad nos in jpiritualibus, nullo medianle'

spectarent, adpeiilionem ejus-ipsi scripsimusin hac
forma. Regalis magnificentia,etc, ul in prwcedenli
episiota7 usque in 'finem.Tu vero, ad apostolieam
sedem consequenter accedens, in nostra et fralrum
nostrorum proposuisti prsesentia, viva voce, qnod
in abbaliis et prsejiosiiuris regalibus ad te ae

Sirigoniensem Ecclesiam jurisdielio ecclesiaslica

pevtinebat. Volentes igiiuriiblet eidem Ecclesioe

inposterum prsecavere, praesenliumaucioritate de-

cernimus, ut occasione lilterarum, quas primo
direximus circa 1

proeposiluras et "abbatias regales
Ecclesiae Slrigoniensi per Ungariam ubicunqne
subjeclas, nulhun tibi vel successoribus tuis pne-
judicium gcnerelur. KuIIi ergo, elc VJI Idus

Maii(118).

Conli icgitur hsecnolula : Prorogalur lerminusve-
niendi ad aposlolicamsedem Pataviensi episcopo,
usque adfestumsancliLucwproxime[uluruin; quani
quidem ad episiolam oinnino diversam peTthiere
manifeslum est.
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LVH (119).
"

A3DRE£(120),ARCIIIEPISCOPOACHERONTINO, EJCSQUE
SUCCESSORIBUSCANONICESUBSTITUE.NDIS,1N PER-
PETUTJM.

Cathedralemapud Maleram erigil ac Acheronlinm
- jungil (121).

(Proenesle,Non. Maii.)
- Fratres el coepiscopos nostros, etc, ad baeo,

propter evidentemutililatemet necessitatem urgen-
lem, de comriinni fralrum nosirorum consilio,
cathedralem ecciesiam apud Maieram sic duximus

statuendam, ul illa priori calhedrse uniatur. Usum

qnoquepallii, etc
. Dalum Prseneste, per manum Joannis_,etc. Non.

Maii, an. sexto.

LVIII(522).
- PRIORISAKCTIFRIDIANILUCASO,ET MAG1STRO

B.PISANOCAKONICO.
DeelcctoLucano rejiciendo(123).

(Ferentini, n Id. T\Iaii.)

[Tam litteris vestris quam depositionibusieslium

diligenler auditis, inlelleximusevidenler, nihil csse
conlra dilecliiih filium.... Lucanum eleclum, suffi-

cienier oslensum, nisi de auditu lanlum et fama,
cum super aliis, si qua forle videantur esse probala,
iesies sint vel soli, vel, tales, qui non potuerunt ea

legiiime comprobarc Quia vero super mairimonio

quod idem electus dicitur contraxisse cum vidua,
tesles non fuere recepti, proplernppeMaiionemobjc-
ctam (124),ne videlicet laici vel feminse in lali re-

ciperenlur arliculo conlra ipsum, sicut veslris nobis
litieris inliinastis, licet nuntii ejusdemelecli coram
nobisprobare aliud niiercnlur (125); nos, nt laniae

irregulariialis objectio non remaneat indiscussa,
discrelioni veslrm per aposlolica scripla, manda-

mus alque prwcipimus,qualenus lestes, sive laicos

sive feminas (dunlaxat idoneos), qui ad hoc fuerint

probandum inlra-menseminducli, recipiatis legali-
ler et examineiis- prudenter, excomniunicanies

solemniier, si quis eos impedire proesumpseriiquo-
minustcsiimohiumperhibeant veriiati. Deinde(126),
allfistationibuspubliealis, si forle consliterit irre-

(119)Epistolamhanc vulgavilUgliellus,Ilal. sacr.
t. VII, col.56.

(120)Andreasproxime successerat Raynaldo, ex
Acheniniiuo'archidiacono delectus arcliiepiscopus
anno1200,ei ab lnnocentioconlirmatus anno 1201,
privilegio quod referl Ughellus (loc. cit. col. 53).
IIoc autem anno 1203, urgenie necessiiate et uiili-
tale AclieruiUiiiaeecclesiae, lunc lempoiis pene de-
solaloe, Innocenlius cathedralem apud Maleram
erexil, ac priori Acheruntinaecathedrali cum usu
pallii tinivit. Andreas, sub Honorio PP. 111,anno
1217, de simoniaet collusioneaccusatus, officioac
beneflcioprivalus, cum neglexisset aposlolico se

conspecuiipraesentare,'deinde ex Honorii benigni-
tate absoletus et dignilati restitutus, ad vomiiiim
rediit sub GregorioIX, qui eui.n, anno 1251, denuo
ad sedemapostolicamciiavii. VerumAntlreas, con-
scieniia lesie, cum anle apostolicos delegatos se
haud proesenlarevoluisset, volens nolens archiepi-
scopali dignilaie piivalus, miscre deinde vilam
finiit, eodemGregorio ail clavumsedenlc. UGKELXI.
lec. cil.

A gularitatem hujusmodinon esse probatam, indicaiis
eidem electopurgationemcanonicamsuper his qum
in commissionevobis facla comprehensa[uerunt, et
in alleslalibnibus,quas vobis,subbullanqslra retuil-

limus, sunt expressa (127), per septem canonicos

majoris Ecclesise, vel priores'Ecclesiarum sgda-
lium (128), civitaiis Lucanoe, presbyteros seu
diaeonos bonoe famx, praestandam; qua recepta,
prsefigalis ei ierminum tompetenlcm, quo conse-

- crandum nostro se conspectui reproeseniet.Si vcro
vel irregiilaritatis fuerit impediihentum probatum,
vel infra mensem non praeslileril purgalionem
iiidictain, vos eum, auctorilate noslra suffulti,
remolo cujushbel contradiclionis el appellationis
obslaculo, a praelaiione Lucanae ecclesise peni-

" lus amoventes, mandetis ex parte noslra cajii-
lulo, ut eleciionemde alio non differanl canonice
celebrare. Archipresbyterum autem Lucanum, et

G. Amfoss. sacrisiam, qur contra prsedictum
eleclum litieras nobis sub nomine Ionge majoris
pariis capilulideslinarunl, cum constet per altesta-

liones pracdictaslonge majoremparlem capiiulinoa

fuisse consciam hnj'usmodi lilterarum, ab officioci

beneficiodenunlietis esse suspeiisos,donec nosiram

mereanlur indulgentiamoblinere. ] Iiiquiralis pra-
terea diligenler, utrum ssepediclus electus, posi

appellationem ad nos inlerpositam , litteras jjuoe
nobis dirigebanlur aperire prscsumpseril, et quod

super hoc inveneriiis nobis fideliter intimetis.

f, DaliimFerentini, n Id. Maii.

L1X(129).
...... EBORACENSlARCHIEPISCOPO.

ArchiepiscopoRagusinobeneftciain episcopaluCar-
ieolensiconfirmat.

Ad supplicaiionem instanlem (150) venerabilis

fratris noslri... archiepiscopiRagusini, eum a cura

el solliciiudine, qua lenebatur ecclesiae Ragtisinai
duximus absolvendum(151), eo videlicet quod ibl

non polerat secure morari, et, si accessum liaberel

ad illam, mortis sibi periculumimniinebat. Ne vero

idem archiepiscopusin viuiperiiimministerii noslri

defeclum in rebus temporalibus patiatur, [ralerni-

(121)Videepisiolaslibri secundi 159 ei 164.

(122)Reperiltir, sed imuila, inicr Dccietales,
r, lib. li, til. 20, Delesiibus et alteslalionibus,cap. 55.

Quse.illic legiinliir, hic uncis iiichisa siint; varise
lecliones indicantur,

(125)Conferendaeonininoepistolaelibri quinli 140
el 153.

(124)InDecrelaI.legitur: appellationisobstaculum.

(125) Desuntverba'ltalico characlere dislincta hic
et infra.

(126)Decrel. detnnm. - ' .

(127)In Decrel. legilur lanliimde objeclis.
(128)Ilanc vocem om. Decretal.